РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  30 сентября  2022 года                                                                                              № _56_

О внесении изменений в постановление
№44 от 30.09.2021г. «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории
Муезерского городского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия от 31.08.2017 № 301-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Формирование современной городской среды», руководствуясь Уставом Муезерского городского поселения, Администрация Муезерского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Постановление №44 от 30.09.2021г., (с изменениями, принятыми Постановлением №10 от 11.02.2022г.) «Об утверждении Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Муезерского городского поселения»
1.1. Глава 4 п.2 изложить в новой редакции: «Обеспечение учета предложений, поступивших от заинтересованных лиц не позднее 1 марта года, предшествующего году предоставления субсидии, о включении дворовой, общественной территорий, нуждающихся в благоустройстве, в муниципальные программы при проведении отбора дворовых, общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, в установленном органами местного самоуправления порядке».
1.2. Глава 4 п.4 изложить в новой редакции: «Представление и утверждение не позднее 1 августа года, предшествующего году предоставления субсидии, с учетом обсуждения с представителями заинтересованных лиц дизайн-проект благоустройства каждой дворовой территории, включенной в муниципальную программу, а также дизайн-проект благоустройства общественной территории, в которых содержится текстовое и визуальное описание предлагаемых проектов, в том числе их концепция и перечень (в том числе визуализированный) элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на соответствующей территории;
1.3. Глава 4 п.6 изложить в новой редакции: «Установление предельной даты заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальной программы не позднее 1 марта года предоставления субсидии, за исключением:
- случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;
- случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;
- случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии».
1.4. Глава 4 п.13 дополнить словами: «Завершить в полном объеме реализацию мероприятий муниципальной программы, запланированных на текущий год не позднее 1 октября года, предшествующего году предоставления субсидии».
1.5. Главу 4 дополнить п.17 следующего содержания: «Завершить в полном объеме реализацию мероприятий муниципальной программы, запланированных на текущий год не позднее 1 ноября текущего года».
2. Приложение 1 к муниципальной программе «Целевые показатели (индикаторы), характеризующие сферу содержания дворовых территорий с период 2018 по 2024год» изложить в редакции согласно приложению 1 настоящего постановления.
3. Дополнить Программу «Формирование современной городской среды на территории Муезерского городского поселения» Приложением 3.5 «Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году». Приложение 2 к настоящему постановлению.
4. Внести изменение в приложение 4 к муниципальной программе «Адресный перечень дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве» согласно приложению 3 настоящего постановления.
5. Внести изменение в приложение 11 к муниципальной программе «Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн - проектов благоустройства дворовой территории»:
     5.1. В п.7 слова «1 августа» заменить на «1 апреля».
     5.2. В п.8 слова «1 сентября» заменить на «1 августа».
6. В приложении 13 к муниципальной программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» в строке 1, графы 13 «Планируемое значение показателя по годам реализации (2023г.)» заменить «1» на «2».
7. Внести изменения в Приложение 14 к муниципальной программе «Мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, работы по благоустройству дворовых территорий которых софинансируются из бюджета субъекта Российской Федерации» согласно приложению 4 настоящего постановления.
8. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Муезерского муниципального района на странице администрации Муезерского городского поселения с адресом доступа: www.muezersky.ru

Глава Муезерского городского поселения                           Л.Н.Баринкова
Приложение 1 к постановлению
№ 56  от_30.09.2022г.
Приложение  1
к муниципальной программе

Целевые показатели (индикаторы), характеризующие сферу содержания
дворовых территорий в период 2018-2024 годы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица
измерения

Значение показателей

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	единиц
	1
	2
	3
	2
	1
	2
	1

	2.
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Количество благоустроенных общественных территорий
	единиц
	1
	3
	3
	2
	2
	2
	2

	4.
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Объем финансового участия граждан, организаций в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий, общественных территорий (при наличии такой практики)
	тыс.
рублей
	22,0
	11,41
	26,86
	0
	0
	0
	0

Приложение 2 к постановлению
№ 56  от_30.09.2022г.

Приложение 3.5
к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых и общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2023 году

	№ п/п
	Наименование дворовой и общественной
территории, её расположение

Виды работ

	Дворовые территории

	1
	Пер. Строителей д.9
	1. Установка скамейки
2. Установка урны
3. Асфальтирование дворового проезда
4. Обеспечение освещения дворовой территории

	2
	Пер. Строителей д.11
	1. Установка скамейки
2. Установка урны
3. Асфальтирование дворового проезда
4. Обеспечение освещения дворовой территории

Общественные территории

	 1
	Ул. Октябрьская, д.30-36а, сквер (2 этап)
	1. Устройство пешеходной дорожки

	2
	Торговая площадь (2 этап)
	1. Оборудование крытой контейнерной площадки.

Приложение 3 к постановлению
№ 56  от_30.09.2022г.

Приложение 4
к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве

	Наименование дворовой и общественной территории

	№ п/п
	Дворовые территории
	№ п/п
	Дворовые территории

	1.
	Ул. Октябрьская д.30, 32
	16
	Ул. Гагарина д.  16/3

	2.
	Ул. Октябрьская д.36
	17
	ул. Строителей д.5а

	3.
	Ул. Октябрьская д.38
	18
	Ул. Строителей д. № 11

	4.
	Ул. Октябрьская д.40
	19
	Ул. Строителей д. № 19

	5.
	Ул. Октябрьская д.42
	20
	Ул. Строителей д. № 21

	6.
	Ул. Октябрьская д.44
	21
	Ул. Строителей д. № 23

	7.
	Ул. Гагарина д. 20а
	22
	Ул. Строителей д. № 25

	8.
	Пер. Строителей д.1
	        23
	Ул. Строителей д. № 27

	9.
	Пер. Строителей д.3
	24
	Ул. Строителей д. № 29

	10.
	ул. Строителей д.6а
	25
	Ул. Строителей д. № 31

	11.
	ул. Строителей д.8
	26
	Ул. Строителей д. № 33

	12.
	ул. Строителей д.10

	13.
	Пер. Строителей д.15

	14.
	Пер. Строителей д.19

	15.
	Пер. Строителей д.17

	№ п/п
	Общественные территории

	1
	пгт. Муезерский, ул. Октябрьская в районе д.48, памятный знак

	2
	пгт. Муезерский, ул. Гагарина в районе д.16Б, Братское захоронение

	3
	пгт. Муезерский, ул. Октябрьская д.30-36а, сквер (3 этап)

	4
	пгт. Муезерский, ул. Октябрьская д. 45, хоккейный корт

	5
	пгт. Муезерский, ул. Лыжная д. 2, футбольное поле

	6
	пгт. Муезерский, ул. Лыжная д.1, лыжная трасса

	7
	пгт. Муезерский, ул. 8 Марта д.12-6, спортивная и детская площадки

	8
	пгт. Муезерский, ул. Рабочая д.15, детская площадка

	9
	пгт. Муезерский, Торговая площадь (3 этап)

Приложение 4 к постановлению
№ 56  от_30.09.2022г.
Приложение 14
к муниципальной программе
Мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, работы по благоустройству дворовых территорий которых софинансируются из бюджета субъекта Российской Федерации
	№
п/п
	Адресный перечень
	Площадь  территории, кв.м.
	Перечень мероприятий
	Ответственный
	Целевой показатель
	Срок реализации по годам

	Единица измерения
	Количество

	1
	Ул. Октябрьская дом № 37
	3935
	1. Проведение
геодезических работ.
2. Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане.
3. Подготовка межевого плана на земельный участок.
4. Постановка на кадастровый учет земельного участка
	Администрация Муезерского городского поселения
	Ед.
	1
	2019

	2
	Ул. Октябрьская дом №36а
	5069

	Ед.
	1
	2019

	3
	 Ул. Октябрьская «Стена памяти»
	25

	Ед.
	1
	2019

	4
	Пер. Строителей д.5
	1332

	Ед.
	1
	2020

	5
	Пер. Строителей д.7
	1580

	Ед.
	1
	2020

	6
	Ул. Гагарина д. 22
	3755

	Ед.
	1
	2020

	7
	Ул. Октябрьская д.30, 32
	3000
	1.

	Ед.
	1
	2020-2024

	8
	Ул. Октябрьская д.34
	2313

	Ед.
	1
	2021

	9
	Ул. Октябрьская д.36
	1500

	Ед.
	1
	2020-2024

	10
	Ул. Октябрьская д.38
	1500

	Ед.
	1
	2020-2024

	11
	Ул. Октябрьская д.40
	1500

	Ед.
	1
	2020-2024

	12
	Ул. Октябрьская д.42
	2500

	Ед.
	1
	2020-2024

	13
	Ул. Октябрьская д.44
	5000

	Ед.
	1
	2020-2024

	14
	Ул. Гагарина д. 20а
	4500

	Ед.
	1
	2020-2024

	15
	Пер. Строителей д.2,4
	2422

	Ед.
	1
	2021

	16
	Пер. Строителей д.1
	600

	Ед.
	1
	2020-2024

	17
	Пер. Строителей д.3
	600

	Ед.
	1
	2020-2024

	18
	Пер. Строителей д.9
	1200

	Ед.
	1
	2023

	19
	Пер. Строителей д.11
	1200

	Ед.
	1
	2023

	20
	ул. Строителей д.6а
	1000

	Ед.
	1
	2020-2024

	21
	ул. Строителей д.8
	1000

	Ед.
	1
	2020-2024

	22
	ул. Строителей д.10
	1000

	Ед.
	1
	2020-2024

	23
	Пер. Строителей д.15
	1000

	Ед.
	1
	2020-2024

	24
	Пер. Строителей д.19
	1000

	Ед.
	1
	2020-2024

	25
	Пер. Строителей д.17
	1000

	Ед.
	1
	2020-2024

	26
	Ул. Гагарина д. № 16/3
	1000

	Ед.
	1
	2020-2024

	27
	ул. Строителей д.№ 5а
	1000

	Ед.
	1
	2020-2024

	28
	Ул. Строителей д. № 11
	1000

	Ед.
	1
	2020-2024

	29
	Ул. Строителей д. № 19
	1000

	Ед.
	1
	2020-2024

	30
	Ул. Строителей д. № 21
	1000

	Ед.
	1
	2020-2024

	31
	Ул. Строителей д. № 23
	1000

	Ед.
	1
	2020-2024

	32
	Ул. Строителей д. № 25
	1000

	Ед.
	1
	2020-2024

	33
	Ул. Строителей д. № 27
	1000

	Ед.
	1
	2020-2024

	34
	Ул. Строителей д. № 29
	1000

	Ед.
	1
	2020-2024

	35
	Ул. Строителей д. № 31
	1000

	Ед.
	1
	2020-2024

	36
	Ул. Строителей д. № 33
	1000

	Ед.
	1
	2020-2024

	37
	Муниципальное кладбище северо-восточная окраина поселка
	65782

	Ед.
	1
	2020

	38
	 ул. Октябрьская Памятный знак в районе ДК д.48
	7656

	Ед.
	1
	2020

	39
	 ул. Гагарина Братское захоронение в районе д.16Б
	5486

	Ед.
	1
	2020

	40
	ул. Октябрьская Сквер д.30-36а
	8794

	Ед.
	1
	2020

	41
	 ул. Лыжная Футбольное поле д. 2
	28786

	Ед.
	1
	2020-2024

	42
	 ул. Лыжная д.1 Лыжная трасса
	30675

	Ед.
	1
	2020-2024

	43
	 ул. 8 Марта Спортивная и детская площадки на д.12-6
	25800

	Ед.
	1
	2020-2024

	44
	ул. Рабочая д.15 Детская площадка
	300

	Ед.
	1
	2020-2024

	45
	 ул. Гагарина д. 29г
Торговая площадь
	1694

	Ед.
	1
	2022

	46
	Хоккейный корт ул. Октябрьская д.45

	Ед.
	1
	2020-2024

	     47
	Ул. Октябрьская (школьная аллея)
	69272

	Ед.
	1
	2015

	[bookmark: _GoBack]48
	Центральная площадь
	9799

	Ед.
	1
	2014